
Besluit kosten verwijderen verkeerd aangeboden huisvuil gemeente Rotterdam 

2024 

De directeur Toezicht & Handhaving van het cluster Stadsbeheer van de gemeente Rotterdam, 

  

Gelet op 

- artikel 125 van de Gemeentewet, juncto artikel 5:31, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht, 

betreffende het toepassen van spoedeisende bestuursdwang; 

- en artikel 4.20 onder at, juncto artikel 4.1 onder p, van het Besluit mandaat, volmacht en machtiging 

Rotterdam 2021 en het daarop gebaseerde BOOO AD 2021 en BOOO SB; 

Overwegende 

- dat Stadsbeheer in geval van toepassing van spoedeisende bestuursdwang de kosten van hand- 

having van de Afvalstoffenverordening Rotterdam 2009 en het opruimen en afvoeren van verkeerd 

aangeboden huisvuil verhaalt bij de overtreder; 

- dat deze kosten op grond van artikel 5:25 van de Algemene wet bestuursrecht de daadwerkelijk 

gemaakte handhavings- en opruimkosten betreffen; 

- dat het wenselijk is de kosten van het opruimen en afvoeren van verkeerd aangeboden huisvuil 

aan te passen aan gestegen loonkosten, afvoerkosten en overige kosten en prijzen. 

Besluit: 

  
- de kosten voor het verwijderen van verkeerd aangeboden huisvuil in 2024 vast te stellen op € 

187,00 per huisvuilzak of een daarmee gelijk te stellen afvalstof zoals bedoeld in de Wet milieube- 

heer, zijnde alle stoffen, mengsels of voorwerpen, waarvan de houder zich ontdoet, voornemens 

is zich te ontdoen of zich moet ontdoen; 

- dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024; 

- dit besluit wordt aangehaald als: Besluit kosten verwijderen verkeerd aangeboden huisvuil ge- 

meente Rotterdam 2024; 

- het ‘Besluit T&H tarief kostenverhaal naastplaatsingen huisvuil 2022’ in te trekken. 

Aldus vastgesteld op 18 december 2023, 

Directeur Stadsbeheer Toezicht & Handhaving, 

M. Harika 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Nr. 564504 

GEMEENTEBLAD 28 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2023 nr. 564504 28 december 2023 1 


